
w roku 1982 minęła siedemdziesiąte rocznica urodzin i 43 lata owocnej 

działalności naukowej i dydaktycznej członka PAN Prof. zw. dr inż. Tadeu

sza ZAGAJEWSKIEGO - związanego od 1945 roku z Politechnikę ślęskę w Gl i 

wicach.

Prof. dr inż. Tadeusz Zagajewski - człowiek o dużych walorach osobi

stych i ogromnym zaangażowaniu w sprawę szybkiej odbudowy oświaty i kul

tury n8 wyzwolonym Śląsku i w Zagłębiu - wraz z grupę równie oddanych 

lwowskich pedagogów przystępił do organizacji Wydziału Elektrycznego w 

pierwszej po wojnie wyższej uczelni technicznej śląska, Jakę była Poli

technika w Gliwicach. Z Jego inicjatywy jako Jeden z pierwszych w  kraju 

powstał kierunek studiów elektronika - dziedzina nauki najszybciej rozwi

jająca się w świecie spośród nauk technicznych. W  1954 roku na Wydziale 

Elektrycznym Politechniki śląskiej dzięki zaangażowaniu Prof. T. Zagajew

skiego powołana została KBtedra Elektroniki Przemysłowej, a w następnych 

latach między innymi również z Jego inicjatywy powołany został Wydział 

Automatyki a w nim Instytut Elektroniki, w którym Prof. T. Zagajewski do 

chwili obecnej prowadzi działalność dydaktyczną oraz naukową i pełni funk

cję dyrektora.

Obok ożywionej działalności dydaktycznej, organizatorskiej i kierowa

nia pracą licznych zespołów naukowych w 1953 r. pod kierownictwem Prof. 

T. Zagajewskiego wydana zostaje pierwsza w Polsce monografia z zakresu e- 

lektroniki.

Okres 37 lat pracy na stanowisku profesora Politechniki śląskiej jest 

twórczy i owocny, powstało ponad 100 publikacji, w tym szereg ciekawych i 

oryginalnych monografii, zaś liczne prace naukowe znalazły zastosowanie w 

przemyśle. Profesor wykształcił liczną grupę specjalistów, która ma zna

czący udział w rozwoju krajowej elektroniki.

Niniejszy zeszyt naukowy, zawierający zbiór najnowszych publikacji wy

chowanków Profesora, niechaj będzie skromnym wyrazem szacunku i uznania 

zasług Prof. dr inż. Tadeusza Zagajewskiego dla rozwoju Politechniki Ślą

skiej.
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